
Systém 
strategického 
řízení v Rožnově 
pod Radhoštěm



VIZE strategického řízení  rozvoje města

Občané, politické strany a další zájmové skupiny využívají strategické řízení 
jako společný nástroj pro plánování a řízení dlouhodobého rozvoje města 
Rožnova pod Radhoštěm 

Zdroje města jsou omezené. Požadavky budou vždy významně převyšovat, možnosti, které město
má ve svém rozpočtu (včetně dotačních možností).

Cílem strategického řízení města je zajistit, aby využití zdrojů města vedlo
k plánovitému a vyváženému rozvoji všech oblastí dlouhodobě ovlivňujících kvalitu života ve
městě.

To znamená:
• mít objektivní informace o stavu a vývoji klíčových oblastí kvality života 

ve městě,
• shodnout se na vizích a cílech vyváženého (udržitelného) rozvoje města,
• zavést nástroje pro plánování a řízení aktivit rozvoje města (včetně priorit),
• měřit a hodnotit  úspěšnost realizace rozvojových aktivit,
• aktualizovat strategické dokumenty na základě výsledků měření a hodnocení. 



Co pro to děláme?

1. Koordinujeme zpracování strategického plánu rozvoje města a řady odborných
koncepcí

2. Zavádíme jednotný systém řízení implementace strategických aktivit
3. Využijeme synergie strategického řízení města a aktivit Zdravého města
4. Chceme propojit všechny strategické aktivity s cíli SPRM, programovým

prohlášením RM i programy politických stran, aby pro všechny zúčastněné
bylo jasné, jak jsou tyto cíle plněny.

K tomu, aby systém fungoval,  budeme 
potřebovat aktivní zapojení řady 
zaměstnanců úřadu i městských organizací.
Zpracováním koncepcí a SPRM je 
strategické řízení nekončí, ale začíná.    



Strategický plán rozvoje města (4-10 let) 

Oblast A
SOCIÁLNÍ 

PROSTŘEDÍ

Oblast C
HOSPODÁŘSKÝ 

ROZVOJ

Oblast B
FYZICKÝ 
PROSTOR

Roční akční plán

ProjektProjektProjektProjektProjekt Organizační 
opatření

Organizační 
opatření

Organizační 
opatření

Organizační 
opatření

Organizační 
opatření

1 rok (rozpočet)

Projekty

NámětNámětNámět

ZáměrZáměrZáměr

Zásobník aktivit

RealizaceRealizaceRealizace

Rozvojové úkoly

Volební  
Program 3

Volební  
Program 2

Volební  
Program 1

Programové 
Prohlášení RM

Volební
programy

Koncepce4

Koncepce3

Koncepce2

Koncepce1

Dílčí 
strategické 
dokumenty

NámětNámětNámět

ZáměrZáměrZáměr

RealizaceRealizaceRealizace

Oblast D
ŘÍZENÍ A SPRÁVA 

MĚSTA

Priority

Specifické cíle

Opatření

Aktivity

Priority

Specifické cíle

Opatření

Aktivity

Priority

Specifické cíle

Opatření

Aktivity

Priority

Specifické cíle

Opatření

Aktivity

Indikátory kvality života ve městě



Koordinované zpracování SPRM a 
odborných koncepcí

• Aktuálně  koordinujeme  souběžné zpracování strategického plánu rozvoje 
města (SPRM) a řady odborných koncepcí

• Výsledky prací na odborných koncepcích jsou promítány do SPRM (do 
analytické, návrhové i implementační části), aby se SPRM stal spojujícím a 
hlavním řídícím dokumentem strategického řízení

• Do přípravy dokumentů jsou zapojeny odborné skupiny, komise i strategický 
výbor města, dokumenty budou projednávány s občany

Doprava SPRM



Tematické oblasti

Specifické cíle

Opatření

Záso
b

n
ík aktivit

Příprava

Akční plán
(realizace)

Ukončeno

Priority

Vertikální logika SPRM



Priorita ..n Priorita 2 

VIZE

Globální cíle

Tem. oblast  A
SOCIÁLNÍ PROSTŘEDÍ

Tem. oblast  C
HOSPODÁŘSKÝ ROZVOJ

Tem. oblast  B
FYZICKÝ PROSTOR

Tem. oblast D
ŘÍZENÍ A SPRÁVA MĚSTA

Priorita 1 

Strat. opatření 1  Strat. opatření 2  Strat. opatření n  

Aktivita 1  Aktivita 2  

Projekt   
Projekt   

Projekt   Rozvojové úkoly

Spec. cíl 1  Spec. cíl 2  Spec. cíl 3  

Rozvojové úkoly
Rozvojové úkoly

SEGMENTOVÉ
KONCEPCE

Segmentové koncepce  budou 
zapracovány do SPRM a jejich 
implementace bude řízena jednotně

SPRM



Projekty mají vlastní 
rozpočet a jsou řízeny 
podle projektové 
metodiky

Strategické cíle, opatření i aktivity budou řízeny a reportovány s využitím ATTISu

Organizační opatření jsou zadávány 
jako roční cíle a  jsou součástí 
běžných rozpočtových položek



Strategický
cíl 1

Strategický
cíl 2

Strategický
cíl 3

Strategický plán rozvoje města

Volební program - Hodní

Volební cíl 1

Volební cíl 2

Volební program - Spravedliví

Volební cíl 1

Volební cíl 2

Projekt 
pro juniory

Projekt 
pro seniory

Projekt 
pro zábavu

Každý projekt nebo úkol může přispívat k několika cílům i programům..



„Rozklikávací“ strategický plán v sw ATTIS



Karta ukazatele strategického opatření s reportovanými hodnotami 



„Rozklikávací“ volební programy v sw ATTIS


